
  
 

 

Přijímací řízení na vyšší odbornou školu pro 
školní rok 2024/2025 

Podmínky a kritéria přijímacího řízení pro přijetí do 1. ročníku na vyšší odbornou školu  
školního roku 2024/2025 platná pro první a další kola u tříletých akreditovaných vzdělávacích 
programů (zakončených absolutoriem s titulem DiS. - Diplomovaný specialista) denní a 
dálkové formy vzdělávání:  
 
68-43-N/04 Veřejnosprávní činnosti (školné ve výši 2500 Kč/1 rok), vyučován pouze jeden cizí 
jazyk z nabídky: Aj, Nj, Rj 

65-43-N/01 Cestovní ruch (školné 4000 Kč/1 rok), vyučovány dva cizí jazyky z nabídky:  
Aj, Nj, Rj 
 
75-32-N/01 Sociální práce (školné 3000 Kč/1 rok), cizí jazyk pouze jeden z nabídky:  
Aj, Nj, Rj 

26-41-N/10 Aplikovaná elektrotechnika (školné 3000 Kč/1 rok), vyučován pouze jeden cizí jazyk 
z nabídky: Aj, Nj, Rj 

75-31-N/03  Předškolní a mimoškolní pedagogika (školné 3000 Kč/1 rok), cizí jazyk pouze jeden 
z nabídky: Aj, Nj, Rj 

23-41-N/08 Strojírenství s využitím CAD/CAM technologií (školné 3 000 Kč/1 rok) vyučován 
pouze jeden cizí jazyk z nabídky: Aj, Nj, Rj 

pouze denní formy vzdělávání: 

68-42-N/08 Bezpečnostně právní činnosti (školné 2500 Kč/1 rok), cizí jazyk pouze jeden  
z nabídky: Aj, Nj, Rj 

pouze dálkové formy vzdělávání: 

26-47-N/04 Informační technologie (školné 3000 Kč/1 rok), vyučován pouze jeden cizí jazyk z 
nabídky: Aj, Nj, Rj 

pouze kombinované formy vzdělávání: 

53-41-N/11  Diplomovaná všeobecná sestra (školné 3000 Kč/1 rok), výběr z cizího jazyka 
z nabídky: Aj, Nj, Rj 
 
  



  
 

 

Ředitel školy aktualizoval podmínky přijetí ke vzdělávání ve vyšší odborné škole 
a kritéria přijímacího řízení 

Ředitel Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Varnsdorf, 
příspěvkové organizace Ing. Bc. Petr Kotulič rozhoduje v souladu s § 165 odst. 2 písm. f), § 93 a 
následujících, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 2 vyhlášky č. 10/2005 Sb., o 
vyšším odborném vzdělávání a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů vydává tento pokyn, který řeší organizaci a kritéria přijímacího řízení. 

Pro přijímání do prvního ročníku vzdělávání ve vyšší odborné škole rozhodl ředitel školy, že 
přijímací řízení se uskuteční formou motivačního pohovoru a uchazeči budou přijati  
v pořadí dle průměrného prospěchu na maturitním vysvědčení za podmínky doložené 
zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělávacího programu do kapacity oboru v souladu s 
kapacitou školy.  
V případě rovnosti průměru na maturitním vysvědčení, se přihlíží k průměrnému prospěchu  
na konci čtvrtého ročníku SŠ.  
 
Potvrzení o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání musí být lékařem potvrzeno v přihlášce.  
U přihlášky na Diplomovanou všeobecnou sestru musí být formulace: "Uchazeč je způsobilý  
k výkonu zdravotnického povolání podle zákona č. 373/2011 Sb."  
Ředitel školy zveřejní v souladu s právními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů  
do 7 dnů ode dne konání přijímací zkoušky na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na www.skolavdf.cz : 
  
a) kritéria přijímacího řízení 

b) pořadí uchazečů podle výsledku hodnocení přijímacího řízení 

c) přehled přijatých a nepřijatých uchazečů  

 
Zákon č. 500/2004Sb., ve znění pozdějších předpisů § 36 odst. 3 - Účastníkům před vydáním 
rozhodnutí ve věci musí být dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, 
pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí vzdal. Nestanoví-li zákon jinak. 
 
Uchazeči, který se pro vážné důvody k přijímací zkoušce v určeném termínu nedostaví a svoji 
neúčast řádně omluví řediteli školy nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro přijímací 
zkoušku, stanoví ředitel školy náhradní termín pro její vykonání. Pozvánku  
k náhradnímu termínu zašle ředitel školy uchazeči nejpozději 5 dnů před jejím konáním. Za 
vážné důvody se nepovažuje konání přijímací zkoušky v jiné škole. Náhradní termín přijímací 
zkoušky se musí konat tak, aby přijímací řízení bylo ukončeno do posledního pracovního dne 
měsíce října. 

Přijatý uchazeč se stává studentem vyšší odborné školy dnem zápisu ke vzdělávání. Uchazeči se 
zapisují ve lhůtě stanovené vyšší odbornou školou, nejpozději však do 31. října (dle § 97 školského 
zákona). 



  
 

 

Poznámka: 
Stanovení rozsahu a obsahu přijímacích zkoušek je v pravomoci ředitele školy.  
Motivační pohovor - zjištění zájmu a znalostí uchazeče o studium ve vybraném vzdělávacím 
programu a jeho představy o profesní dráze. 

Organizační informace 

Uzávěrka přihlášek pro 1. kolo přijímacího řízení je do 31. 5. 2024, pro 2. kolo přijímacího 
řízení do 31. 7. 2024. 

Termíny přijímacího řízení: 

1. kolo - 25. června 2024 (úterý) 
2. kolo - 27. srpna 2024 (úterý) 
 
Povinné součásti přihlášky ke vzdělávání na vyšší odborné škole: 

 lékařské potvrzení 

V případě, že není klasifikace 1. - 4. ročníku vyplněna a střední školou potvrzena s vyznačením 
maturitního studijního oboru na přihlášce v části B nazvané: Vyplní škola nebo uchazeč - je 
nutné dodat: 

 úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení 
 úředně ověřenou kopii vysvědčení 1. - 4. ročníku střední školy  
 1x foto (rozměr jako na občanský průkaz nebo pas - 4x4cm) 

Doplňující součásti přihlášky: 

Do řádku za vzdělávací program uchazeč vyznačí výběr cizího jazyka.  
Zkratka ZPS na přihlášce znamená „změněná pracovní schopnost“. 

Manipulační poplatek za zaslání přihlášky se neplatí. 

Přihlášky ke vzdělávání se posílají na adresu školy: 

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 
příspěvková organizace  

Adresa: Bratislavská 2166, 407 47 Varnsdorf  
 
V případě podání přihlášky pro 1. kolo přijímacího řízení, uchazeč, který vykonává maturitní 
zkoušku ve školním roce 2023/2024, může doložit maturitní vysvědčení dodatečně v den 
přijímacího řízení (nejpozději do posledního pracovního dne října).  

V přihlášce musí být uvedeno datum maturitní zkoušky. Úplnost a správnost vyplněné 
přihlášky musí potvrdit svým podpisem a razítkem ředitel střední školy. 



  
 

 

Jestliže nebude přihláška řádně vyplněna a doložena potřebnými přílohami, bude uchazeči  
o studium vrácena. 

Uchazeči obdrží písemnou pozvánku nebo informativní dopis nejpozději 14 dnů před jejím konáním 
a pro další kola přijímacího řízení nejpozději 5 dnů před jejich konáním.  

Ředitel školy může vypsat další kola přijímacího řízení nejpozději do posledního pracovního 
dne měsíce října 2024. 

 

Ve Varnsdorfu dne 10. 11. 2023  

 
 
Ing. Bc. Petr Kotulič  
ředitel školy v. r. 
 
 


